UBND TỈNH HÀ NAM      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ XÂY DỰNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SXD-QLVT,PT&NL

V/v tiếp tục thực hiện quy định của

pháp luật tại Nghị định số

158/2024/NĐ-CP và Thông tư số

36/2024/TT-BGTVT.

Hà Nam, ngày       tháng 3 năm 2025

Kính gửi:

- Các đơn vị kinh doanh vận tải trên địa bàn;

- Hiệp hội vận tải ô tô Hà Nam.

Thực hiện Công văn số 837/BXD-VT&ATGT ngày 23/3/2025 của Bộ

Xây dựng về việc tăng cường hướng dẫn thực hiện quy định của pháp luật tại

Nghị định số 158/2024/NĐ-CP và Thông tư số 36/2024/TT-BGTVT.

Để tiếp tục tổ chức triển khai thực hiện có hiệu quả Nghị định số

158/2024/NĐ-CP và Thông tư số 36/2024/TT-BGTVT, Sở Xây dựng Hà Nam

đề nghị các đơn vị một số nôi dung sau:

1. Tiếp tục thực hiện các quy định của Luật Đường bộ số 35/2024/QH15, Luật

Trật tự, an toàn giao thông đường bộ số 36/2024/QH15, Công văn số 138/SGTVT-

QLVT,PT&NL ngày 14/01/2025 của Sở Giao thông vận tải Hà Nam về việc triển

khai thực hiện Nghị định số 158/2024/NĐ-CP và Thông tư số 36/2024/TT-BGTVT.

2. Các đơn vị kinh doanh vận tải phối hợp với Hiệp hội vận tải ô tô và các

đơn vị có liên quan triển khai, thực hiện Công văn số 140/SXD-QLVT,PT&NL

ngày 12/3/2025 của Sở Xây dựng về công bố tài liệu, chương trình khung tập

huấn nghiệp vụ vận tải cho lái xe kinh doanh vận tải.

3. Trong quá trình thực hiện quy định của pháp luật về kinh doanh và điều

kiện kinh doanh vận tải bằng xe ô tô, các đơn vị kinh doanh vận tải có khó khăn,

vướng mắc hoặc nội dung cần hướng dẫn, gửi văn bản về Sở Xây dựng Hà Nam

trước ngày 10/4/2025 để tổng hợp, báo cáo.

Sở Xây dựng Hà Nam đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở (để b/c);

- Website Sở;

- Lưu: VT, QLVT,PT&NL.
   NTN/VB đi/.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thế Thích

		2025-03-27T07:29:08+0700

		2025-03-27T09:44:09+0700

		2025-03-27T10:40:22+0700

		2025-03-27T10:40:22+0700

		2025-03-27T10:40:22+0700